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▼ Vejen til Limone PiemonteFirmatur: Glem mobiltelefon, mails og stress for en stund og tag på skitur med che-
fer og kolleger. Det gjorde artikelens forfatter, nærmere bestemt til den lille italienske
bjergby, Limone Piemonte, som er skabt til at geare helt ned.

Af Mads P. Byder
Fotograf: Søren van der Schleckel

Målet - selv om det måske ikke er klart define-
ret i ord som korpsånd og fællesskabsfølelse -
kan nås det på en helt anden måde end ved et
firmaophold på Lalandia eller i et feriecenter på
Als.

For mellem de høje bjerge forsvinder firma-
ets hierarki og den formelle tone langt hurtige-
re end på feriecentret, og fællesskabsfølelsen
kommer virkelig tæt på, da hele firmaet for
første gang står øverst på bjerget. Rollefordelin-
gen er pludselig helt anderledes, når IT-chefen
og receptionisten forsvinder ned ad bjerget i
små kvikke slalom-vrik, mens direktøren kurer
efter på maven med hue, handsker, ski og
briller liggende i et langt spor efter.

Vi har valgt Limone Piemonte tæt på Milano,
for her kan firmaet både hygge, holde et par
møder, stå på ski og feste lidt. Alt sammen
under samme fællesnævner for den lille skiby:
Idyl.

I tre dage har vi fri fra skrivebordet og den
kedelige danske vinter og nyder Limone Pimon-
tes styrke - et skiområde med ro - en hyggelig
lille by og et meget smukt terræn, som til fulde
kan anbefales andre firmaer.

Her kan man nemlig roligt tage chefen med
ud på de cirka 80 km pister omkring alpebyen,
for terrænet er let og ligetil. I Østrig har de
muligvis flere ølmærker, og i Frankrig er der
højere bjerge, men italienerne er altså de bed-
ste til at præparere. Brede »motorveje« med
»ny hvid asfalt« gør det behageligt og muligt for
nybegynderen at følge med den øvede på de
mange velpræparerede pister.

Systemer i sneen

Limone Piemonte er formentlig det længste,
man kommer fra en traditionel satellitby syd
for grænsen.

Ganske vist er skiture til de store satellitbyer
ofte rige på skioplevelser, men det er sjældent,
at man stresser af. Det kan hurtigt føles som at
komme fra et system hjemme i firmaet til et
nyt system i sneen. Alt kører på rækker både i
terrænet, på restauranterne og i byen. Det er
stort, struktureret, og der er fart på. På en kort
tre-dages skitur kan det nærmest få den mod-
satte effekt og blive endnu en stressfaktor.

Men sådan er det ikke i Limone Piemonte,
bestemt ikke. Hvis man skal ned i tempo, så gør
det sammen med italienerne, god mad og den
ægte alpestemning.

Hvor anderledes en oplevelse firmaets skitur
er i forhold til andre former for firma-udflugter

kommer tydeligst til udtryk, da hele vort firma
er til rejsebureauets picnic midt på bjerget.

Borde bygget af sne fyldt med mad, drikke
og snacks og en flot kulisse i solen gør ledelsens
få ord om næste års strategi og fremtidens
økonomi meget klarere og let fordøjeligt. Det
virker dejligt uformelt med et par firma-hem-
meligheder mellem alle medarbejderne liggen-
de i skitøj rundt omkring på picnic-pladsen. Og
meget anderledes end en »hestesko« i et lokale
på et klassisk ferie- eller konferencecenter.

En time til Rivieraen

Bjergbyen Limone Piemonte ligger midt i de
italienske Seealper, der udgør grænsen mellem
Italien og Frankrig.

Der er cirka en time i bil til Rivieraen, hvorfra
den fugtige middelhavsluft sørger for, at Limo-
ne Piemonte er tæt på snesikker i skisæsonen.
Byen ligger klos op ad bjergene, og kombinatio-
nen af stenhuse, sneklædte bjerge og en lille
smule skov giver fantastiske farver i landskabet
og en flot udsigt fra hotellet.

Man skal ikke forvente dans på bordene
natten lang i Limone Piemonte. Der er ganske
vist både øl i hanerne og masser af vin på
hylderne i de mere end 20 restauranter, der
ligger side om side i de små snoede gader fra
1100-tallet. Men der er ikke lagt op til nattefest.

Hjemme i Danmark følte nogle kolleger gan-
ske vist, at med til en firma-skitur hører rigeli-
ge mængder alkohol, og der var udtalt skuffelse
over diskoteksudvalget.

Men efter den første dag på bjerget indfinder
roen sig hos langt de fleste, og i stedet for fest
og farver, som vi har kendt det fra Oslobåden,
står den på autentiske oplevelser med moder-
ne mad fra traditionelle køkkener. Bl.a. spiser vi
på »Grand Palais Excelsior«, tidligere sommerre-
sidens for fyrsteparret i Monaco, der i dag er
ombygget til hotel og residence.

Det kan anbefales, hvis man går efter luksus-
oplevelsen og er parat til at betale lidt ekstra for
den.

Der er også billigere muligheder. Ikke
MacDonalds eller lignende – sligt findes ikke i
Limone Piemonte, og det gør det hele lidt mere
ægte – men hos familier, der selv bor i byen, og
i vintermånederne åbner for køkkenet og tilby-
der lækker italiensk mad til rimelige priser.

Afslappet i terrænet

Ikke kun om aftenen er der fokus på mad og
behagelighed. Dagtimerne bliver også hurtigt
til en afslappet oplevelse i terrænet.

I Limone Piemonte lærer vi, at italienerne,
der umiddelbart er mest kendt for smarte sko,

pænt skiløb og dejlig mad, også besidder en
sjælden evne til at ignorere alt omkring sig og
bare slappe af.

Overalt i terrænet findes restauranter med
solstole og musik. Allerede klokken 11 om
formiddagen sidder de første på bjergsiden klar
til solbadning. Masser af folk i stolene og en
stemning, vi ellers kun kender fra en af Eros
Ramazottis plader.

Et par kolleger kan dog ikke lade være med
at komme med bemærkninger om de italiene-
re, som efter fire-fem timer i sneen oppe i
terrænet tager skiene på nakken og – som om
det er det mest naturlige i verden – sætter sig i
stoleliften og kører ned. Men det viser med al
tydelighed, at Limone Piemonte kan nydes på
flere måder, at afslapning er i højsædet, og at
stress bestemt ikke er moderne.

Stemningen er også afslappet i byen, som i
gamle dage var mest kendt som et fristed for
velhavende milanesere, og Limone Piemonte er
da også ekstremt hyggelig og romantisk. Små
butikker, restauranter og caféer udgør mere
eller mindre byen, hvis centrum er et stentorv
med en lille oplyst kirke.

Det kan måske lyde stressende at tage af
sted med fly og skitasker for bare tre dage, men
i Limone Piemonte står der masser af italienere
klar med så afslappet en attitude, at man kun
kan overgive sig - og stresse ned!

rejseliv@berlingske.dk

■ Bl.a. Sne & Snö Skirejser og Movement
Travels arrangerer skirejser til Limone Pie-
monte.
■ Byen ligger 1.010 m.o.h. Der er 95 km
pister, 12 km blå, 57 røde og 11 km sor-
te. 18 lifter, 12 slæbelifter og 6 stolelifter.
■ Info: www.comune.limonepiemonte.it

 

Stress af på ski med chefen
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Man oplever firmaet og kollegerne på en hel
anden måde, når der er højt til himlen mellem
bjergene, ski under fødderne og »kantine«
midt i sneen.
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